
Posudek	oponenta	diplomové	práce
Autor	práce	(jméno	a
příjmení)

Kristýna	PANGRÁCOVÁ

Název	práce Zhodnocení	cenového	vývoje	hovězího	masa	ve	vybraných
státech	EU

Název	a	typ	studijního
programu

Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Maršík	Martin,	Ing.	Ph.D.

Oponent Ing.	Vítězslav	Ilko,	Ph.D.

Hodnocení	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	75	%
2.	Logická	struktura	práce	75	%
3.	Naplnění	cíle	práce	50	%
4.	Metodologický	postup	75	%
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	50	%
6.	Praktický	přínos	práce	75	%
7.	Práce	s	literaturou	50	%
8.	Formální	stránka	75	%

Závěr

Výsledek:	65.0	bodů
Hodnocení	práce	známkou:	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Diplomová	práce	poskytuje	poměrně	komplexní	a	logicky	a	věcně	uspořádaný	vhled	do
problematiky	zkoumání	závislosti	změny	cen	daného	statku	a	změny	důchodů	obyvatel	ve
vybraném	statistickém	souboru	států	EU.Přináší	zajímavý	a	snad	i	prakticky	využitelný	pohled	na
danou	oblast	zkoumání	chování	spotřebitele	na	daném	trhu.
Částěčně	chybí	širší	rozpracování	i	v	oblasti	zkoumání	a	posuzování	dalších	aspektů	ovlivňujících
závislost	spotřeby	i	na	jiných	faktorech.	
Doporučuji	k	obhajobě	a	hodnotím	velmi	dobře.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Otázka	k	obhajobě:	Jak	se	projevuje	při	posuzování	daného	tématu	vliv	substitutů?	Tzn.
např.spotřeby	jiného	druhu	masa	než	hovězího?	Posuďte	z	pohledu	sledovaných	států	EU.



Datum:	30.09.2014 Podpis	oponenta	diplomové	práce


